matre Antipatri, multa quidem in regia insolenter agebat: duas vero regis filias contumeliose tractare ausa est. Quare illam praeceps aversatus est. Ceterum odio habite ab illo ceteris dominabantur. Sola vero Salome earum concordiae adversabatur, congressusque apud regem accusabat, ut qui rebus illius in damnum cederent. Illas autem, ubi intellexerant delationem, quamque aegre rem tulisset Herodes, cessarunt quidem palam convenire et in familiaritate versari; contrarium vero simulabant, atque discordare ab invicem audiente rege. Cum quibus eadem etiam pre se ferebat Antipater, in conspectu omnium Pheroram laces-sens: congressus vero occultos habebant, et nocturnas commissiones agebant, et ad earum concordiam firmandam conferebat observatio. Nihil autem eorum quae agerent molirenturve ignorabat Salome, et Herodi cuncta nuncia-bat.

2. Ille vero iracundia exardebat, maximeque adversus Pherorae conjugem: nam hanc magis accusabat Salome. Advocalis igitur amicis cognatisque in concilium, et alia multa mulieri objiciebat et injurias filiabus suis illatas, quodque Phariseis praemia, ut ipsi aduersarentur, deditisset, fratremque ipsi hostem fecisset, veneficis suis irretitum. Tandem vero se ad Pheroram convertit, dicens se ei alterum e duobus eligendi optionem dare, aut ut fratrem sibi habe-ret, aut uxorem. Quumque ille se vitam citius amisuru-rem esse quam uxorem dixisset, ineertus quid ageret, ser-monem ad Antipatrum transfert, eique denunciavit ut neque cum Pherore uxore, neque cum ipso, neque alio quo-piam ad eam pertinente colloqueretur. Ille palam quidem nihil faciebat contra quam praeceptum erat, clam vero eum illis pernoctabat; atque veritus ne ipsum observaret Sa-lome, eniititur efficitque per amicos in Italia degentes ut Romanam proficeretur. Etenim, quum illi scripsissent mitti oportere Antipatrum aliquanto post tempore ad Cæ-sarem, ille nihil moratus eum misit, dato ipsi et splendido famulitio et plurima pecunia, et testamento deferendo, in quo scriptum erat ut Antipater quidem regnaret, Antipatro vero in regnum succederet Herodes, ex Mariamne ponti-cis filia procreatus.

3. Etiam Syllaeus Arabs Romanam navigavit, quum quidem nihil eorum curasset quae Cæsar imperaverat; de iis vero adversus Antipatrum disceptaturos, ob quae antea a Nicolo-lao in judicium vocatus fuerat. Porroque causam non levem dicturus erat contra Aretam regem suum. Hujus enim et amicos alios interfecrat et Soemum, omnium in Petra potentissimum. Quumque grandi pecunia Fabato per-suasisset Cæsaris procuratori, operam illius adhibuit etiam contra Herodem. Plus autem largitus Herodes et Fabatum a Syllaean alienat, et per eum exigebat quicquid Cæsar im-peraverat. At quum ille nihil reddidisset, Fabatum apud Cæsarem accusabat, procuratorem esse dicens qui majorem Herodis quam ipsius rationem habebat. Quibus commotus ad iracundiam Fabatus (adhuc enim maximo in honore erat